



Tribunal de Cuentas
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

Cm0058

Solicitud de Cotización

Compra Directa Nro. 00039/2024
Pieza Administrativa N° 228 Letra E Año 2024 Ámbito 400
RAF 14 Tribunal de Cuentas

Fecha: 25/10/24 Apertura: 31/10/2024 12:00

Encuadre Legal: art 18 inc I) ley prov 1015

Nombre o Razón Social del Proponente:

Domicilio:

C.U.I.T:Teléfono:

Correo electrónico:

Notas de Pedidos Relacionadas: 2024/14 53 -

Reng.	Descripción	Cantidad	Precio Unit.	Importe
1	Primas y Gastos de Seguros (P/F). Pesos			
>>	Seguro edificio Tribunal de Cuentas de la Provincia según Anexo I y Anexo II que forman parte de la presente	1.00		
Damián Nicolas FLORES MACHADO Administración Tribunal de Cuentas de la Provincia Firma y Sello Responsable TOTAL :\$..... Son Pesos:.....				

Los precios deberán expresarse en pesos hasta dos decimales (\$____.____)	
Forma de Pago	Transferencia
Plazo de Entrega:	vigencia a partir del 27/11/2024
Mantenimiento de Oferta:	30 días
Lugar de Entrega:	Tribunal de Cuentas de la Provincia
Recepción de Sobres Cerrados hasta:	31/10/2024 a las 12hs
Domicilio de presentación de ofertas:	contrataciones@tcptdf.gob.ar
Domicilio de apertura de ofertas:	12 de Octubre N° 131
Vigencia del Contrato:	6 meses
Garantía de Oferta:	
Requiere Muestra:	No
Flete a Cargo	



"2024 – 40° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994"

ANEXO I

COMPRA DIRECTA Nº 39/2024 TCP

Contenido General y Técnico por edificio a asegurar

CONTENIDO GENERAL EDIFICIO 12 DE OCTUBRE Nº 131			
DETALLE	CANT	IMPORTE UNITARIO	TOTAL
SILLA GIRATORIA CON RUEDAS Y APOYABRAZO	67	\$ 70.000,00	\$ 4.690.000,00
SILLON DE OFICINA TAPIZADO	74	\$ 200.000,00	\$ 14.800.000,00
SILLA PARA REUNIONES	32	\$ 25.000,00	\$ 800.000,00
SILLAS SALA REUNIONES	8	\$ 100.000,00	\$ 800.000,00
ESCRITORIO TIPO L	5	\$ 150.000,00	\$ 750.000,00
ESCRITORIO TIPO L C/BOX DIVISORIOS	16	\$ 175.000,00	\$ 2.800.000,00
ESCRITORIO TIPO L C/BOX DIVISORIO ALTO Y ARMARIO	30	\$ 95.000,00	\$ 2.850.000,00
ESCRITORIO CON CAJON	54	\$ 200.000,00	\$ 10.800.000,00
ESCRITORIO CON CAJON TIPO PLATINUM	6	\$ 100.000,00	\$ 600.000,00
ESCRITORIO EJECUTIVO	3	\$ 250.000,00	\$ 750.000,00
CAJONERA TIPO ISLA	4	\$ 200.000,00	\$ 800.000,00
CAJONERA	1	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00
BIBLIOTECA BAJA DE 4 ESTANTES	53	\$ 80.000,00	\$ 4.240.000,00
BIBLIOTECA ALTA 8 ESTANTES	48	\$ 120.000,00	\$ 5.760.000,00
BIBLIOTECA ALTA 8 ESTANTES CON PUERTAS	5	\$ 130.000,00	\$ 650.000,00
BIBLIOTECA ALTA 8 ESTANTES TIPO PLATINUM	9	\$ 30.000,00	\$ 270.000,00
BIBLIOTECA 2 PUERTAS BAJA TIPO PLATINUM	2	\$ 20.000,00	\$ 40.000,00
BIBLIOTECA ALTA 2 PUERTAS TIPO PLATINUM	1	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00
MUEBLE A MEDIDA ALTO PASILLO	1	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00
MESA COCINA MADERA	2	\$ 15.000,00	\$ 30.000,00
BAJO MESADA	2	\$ 100.000,00	\$ 200.000,00
MESADA	2	\$ 150.000,00	\$ 300.000,00
DISPENSER DE AGUA FRIO/CALIENTE	2	\$ 430.000,00	\$ 860.000,00
HELADERA	2	\$ 200.000,00	\$ 400.000,00
MICROONDAS	3	\$ 80.000,00	\$ 240.000,00
FICHERO METALICO	8	\$ 180.000,00	\$ 1.440.000,00
CAJONERA BAJA	1	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00
ATRIL	1	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00
PIZARRA C/ESTRUCTURA METALICA PATRA TRASLADAR	1	\$ 35.000,00	\$ 35.000,00
CORTINAS	19	\$ 30.000,00	\$ 570.000,00
BIBLIOTECA NOGAL A MEDIDA	1	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00
MESA NOGAL	1	\$ 400.000,00	\$ 400.000,00
ESTANTERIA METALICA P/ARCHIVO	25	\$ 30.000,00	\$ 750.000,00
ARCHIVERO P/LEGAJOS A MEDIDA	1	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00
ARCHIVERO METALICO	3	\$ 150.000,00	\$ 450.000,00
HELADERA BAJA MESADA	2	\$ 200.000,00	\$ 400.000,00

CAFETERA	3	\$ 75.000,00	\$ 225.000,00
MESADA	2	\$ 15.000,00	\$ 30.000,00
MUEBLE DE COCINA VARIOS ESTANTES A MEDIDA	1	\$ 160.000,00	\$ 160.000,00
ASTA REGLAMENTARIA	8	\$ 80.000,00	\$ 640.000,00
BASE ASTA REGLAMENTARIA	8	\$ 80.000,00	\$ 640.000,00
BANDERA	8	\$ 20.000,00	\$ 160.000,00
RADIADOR	74	\$ 400.000,00	\$ 29.600.000,00
CAJA FUERTE IGNIFUGA	4	\$ 250.000,00	\$ 1.000.000,00
MATAFUEGO	26	\$ 60.000,00	\$ 1.560.000,00
CALDERA DE PISO	2	\$ 3.500.000,00	\$ 7.000.000,00
CALDERA	1	\$ 2.500.000,00	\$ 2.500.000,00
TERMOTANQUE	1	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00
BOMBA RECIRCULADORA	2	\$ 500.000,00	\$ 1.000.000,00
BOMBA PRESURIZADORA	1	\$ 2.500.000,00	\$ 2.500.000,00
HORNO DE COCINA	1	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00
HORNALA ELÉCTRICA	1	\$ 120.000,00	\$ 120.000,00
BOX DE VIDRIO DIVISORIOS	10	\$ 25.000,00	\$ 250.000,00
LIBROS	1625		\$ 20.000.000,00
TANQUE DE AGUA	2	\$ 300.000,00	\$ 600.000,00
TOTAL			\$ 128.345.000,00

CONTENIDO TÉCNICO EDIFICIO 12 DE OCTUBRE 131			
DETALLE	CANTID	IMPORTE UNITARIO	TOTAL
AIRE ACONDICIONADO FRIO-CALOR	3	\$ 500.000,00	\$ 1.500.000,00
Alarma con sensores de humo, de moviemie	1	\$ 450.000,00	\$ 450.000,00
AP IN UBIQUITI	10	\$ 100.000,00	\$ 1.000.000,00
BANCO DE MEMORIA	2	\$ 100.000,00	\$ 200.000,00
BANCO DE MEMORIA	4	\$ 100.000,00	\$ 400.000,00
BASE DE LARGO ALCANCE	5	\$ 50.000,00	\$ 250.000,00
camara dahua	21	\$ 75.000,00	\$ 1.575.000,00
Camara Filmadora Full HD	1	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00
CENTRAL TELEFONICA	1	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00
CPU SUN E3500 4 x 400 MHZ 4 MB ECACHE RA	14	\$ 200.000,00	\$ 2.800.000,00
DESTRUCTOR DE PAPELES	1	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00
DETECTOR DE RED	2	\$ 50.000,00	\$ 100.000,00
DISCO RIGIDO 500GB	1	\$ 125.000,00	\$ 125.000,00
DISCO RIGIDO PARA STORAGE IBM DS3512	6	\$ 175.000,00	\$ 1.050.000,00
DISCO RIGIDO PORTATIL 1TB	2	\$ 125.000,00	\$ 250.000,00
DISCO SSD 240GB	35	\$ 125.000,00	\$ 4.375.000,00
Docking Station Universal	1	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00
Equipo Cortafuegos - Dell SonicWALL NEtw	2	\$ 200.000,00	\$ 400.000,00
EQUIPO DE COMPUTACION	57	\$ 100.000,00	\$ 5.700.000,00
Equipo de seguridad	1	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00
Equipo de seguridad	1	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00
ubiquiti station	3	\$ 100.000,00	\$ 300.000,00
ESCANER	1	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00
ESCANER	1	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00
GRUPO ELECTROGENO A GAS 13 / 15 KVA	1	\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00
Huddle Room Video	1	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00
IMPRESORA DE TICKETS DE TRANSFERENCIA TE	1	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00

IMPRESORA LASER	4	\$	200.000,00	\$	800.000,00
-----------------	---	----	------------	----	------------



"2024 – 40º Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994"

IMPRESORA LASER MULTIFUNCION	3	\$	200.000,00	\$	600.000,00
IMPRESORA LASER RICOH	1	\$	200.000,00	\$	200.000,00
IMPRESORA LASER SAMSUNG M-2020W	1	\$	200.000,00	\$	200.000,00
MONITOR	100	\$	75.000,00	\$	7.500.000,00
MONITOR 22'	32	\$	150.000,00	\$	4.800.000,00
NOTEBOOK	1	\$	500.000,00	\$	500.000,00
NOTEBOOK	1	\$	500.000,00	\$	500.000,00
NOTEBOOK	1	\$	500.000,00	\$	500.000,00
NOTEBOOK	1	\$	500.000,00	\$	500.000,00
NOTEBOOK	1	\$	500.000,00	\$	500.000,00
NOTEBOOK	1	\$	500.000,00	\$	500.000,00
NOTEBOOK	1	\$	500.000,00	\$	500.000,00
NOTEBOOK	1	\$	500.000,00	\$	500.000,00
Pachera	1	\$	250.000,00	\$	250.000,00
PC ESCRITORIO	4	\$	400.000,00	\$	1.600.000,00
PC ESCRITORIO	4	\$	400.000,00	\$	1.600.000,00
PC ESCRITORIO	1	\$	400.000,00	\$	400.000,00
PC ESCRITORIO	1	\$	400.000,00	\$	400.000,00
PC ESCRITORIO C/TECLADO-MOUSE-PARLANTES	1	\$	400.000,00	\$	400.000,00
PDU	1	\$	50.000,00	\$	50.000,00
Pinza Crimpeadora	1	\$	50.000,00	\$	50.000,00
Pinza Impactadora	1	\$	50.000,00	\$	50.000,00
PLACA ETHERNET SNMP	3	\$	100.000,00	\$	300.000,00
PLACA PARA SERVIDOR	2	\$	100.000,00	\$	200.000,00
Portero Electrico	1	\$	50.000,00	\$	50.000,00
PROYECTOR VIEW SONIC (CAÑÓN)	1	\$	250.000,00	\$	250.000,00
RACK	3	\$	800.000,00	\$	2.400.000,00
RACK	2	\$	250.000,00	\$	500.000,00
RACK	1	\$	150.000,00	\$	150.000,00
RELOJ CONTROL DE ASISTENCIA COMPUTARIZAD	13	\$	300.000,00	\$	3.900.000,00
RELOJ CONTROL DE ASISTENCIA COMPUTARIZAD	1	\$	300.000,00	\$	300.000,00
RELOJ CONTROL DE ASISTENCIA COMPUTARIZAD	10	\$	300.000,00	\$	3.000.000,00
RELOJ CONTROL DE ASISTENCIA COMPUTARIZAD	1	\$	300.000,00	\$	300.000,00
ROUTER BOARD	2	\$	150.000,00	\$	300.000,00
Router Board con soporte de al menos 2 b	9	\$	150.000,00	\$	1.350.000,00
SERVIDOR	4	\$	1.000.000,00	\$	4.000.000,00
SERVIDOR	1	\$	4.000.000,00	\$	4.000.000,00
SERVIDOR	3	\$	1.500.000,00	\$	4.500.000,00
Sistema Integral de Videovigilancia	1	\$	120.000,00	\$	120.000,00
Sistema Integral de Videovigilancia	1	\$	500.000,00	\$	500.000,00

Sistema Integral de Videovigilancia	1	\$	200.000,00	\$	200.000,00
STORAGE	1	\$	700.000,00	\$	700.000,00
SWICHT	5	\$	150.000,00	\$	750.000,00
SWICHT	3	\$	400.000,00	\$	1.200.000,00
SWITCH	2	\$	150.000,00	\$	300.000,00
SWITCH	1	\$	150.000,00	\$	150.000,00
TELEFONO	1	\$	7.000,00	\$	7.000,00
TELEFONO	18	\$	9.000,00	\$	162.000,00
TELEFONO	1	\$	10.000,00	\$	10.000,00
TELEFONO IP	26	\$	20.000,00	\$	520.000,00
TELEVISOR	1	\$	350.000,00	\$	350.000,00
TERMINALES DELGADAS	43	\$	100.000,00	\$	4.300.000,00
Unidad de Almacenamiento	1	\$	200.000,00	\$	200.000,00
Unidad de Almacenamiento	1	\$	300.000,00	\$	300.000,00
Unidad de Almacenamiento	1	\$	300.000,00	\$	300.000,00
UPS	9	\$	5.000.000,00	\$	45.000.000,00
TOTAL				\$	139.044.000,00

CONTENIDO GENERAL EDIFICIO LUGONES Nº 1955 LOCAL "A"				
DETALLE	CANTID	IMPORTE UNITARIO	TOTAL	
ESCRITORIO CON CAJON	6	\$ 75.000,00	\$	450.000,00
HELADERA	1	\$ 250.000,00	\$	250.000,00
MICROONDAS	1	\$ 90.000,00	\$	90.000,00
SILLA DE ESCRITORIO	6	\$ 70.000,00	\$	420.000,00
MATAFUEGO	1	\$ 60.000,00	\$	60.000,00
BIBLIOTECA BAJA DE 4 ESTANTES	4	\$ 75.000,00	\$	300.000,00
TOTAL				\$ 1.570.000,00

CONTENIDO TÉCNICO EDIFICIO LUGONES Nº 1955 LOCAL "A"				
DETALLE	CANTID	IMPORTE UNITARIO	TOTAL	
MONITOR 22"	6	\$ 150.000,00	\$	900.000,00
TERMINALES DELGADAS	6	\$ 200.000,00	\$	1.200.000,00
SWITCH	1	\$ 150.000,00	\$	150.000,00
CAMARA	1	\$ 100.000,00	\$	100.000,00
TOTAL				\$ 2.350.000,00

CONTENIDO GENERAL EDIFICIO KUANIP Nº 171				
DETALLE	CANTID	IMPORTE UNITARIO	TOTAL	
ESCRITORIO CON CAJON	8	\$ 75.000,00	\$	600.000,00
BIBLIOTECA BAJA DE 4 ESTANTES	2	\$ 70.000,00	\$	140.000,00
BIBLIOTECA ALTA 8 ESTANTES	1	\$ 120.000,00	\$	120.000,00
BIBLIOTECA ALTA 8 ESTANTES TIPO PLATINUM	1	\$ 30.000,00	\$	30.000,00
HELADERA	1	\$ 200.000,00	\$	200.000,00
MICROONDAS	1	\$ 80.000,00	\$	80.000,00
MATAFUEGO	1	\$ 60.000,00	\$	60.000,00
SILLA DE ESCRITORIO	8	\$ 50.000,00	\$	400.000,00
BOX DE VIDRIO DIVISORIO	8	\$ 30.000,00	\$	240.000,00
TOTAL				\$ 1.870.000,00



"2024 – 40° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994"

CONTENIDO TÉCNICO EDIFICIO KUANIP Nº 171			
DETALLE	CANTID	IMPORTE UNITARIO	TOTAL
MONITOR 22'	8	\$ 150.000,00	\$ 1.200.000,00
TERMINALES DELGADAS	8	\$ 100.000,00	\$ 800.000,00
SERVIDOR	1	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00
UPS	1	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00
RACK	1	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00
CAMARA	1	\$ 75.000,00	\$ 75.000,00
SWITCH	1	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00
TOTAL			\$ 3.575.000,00

CONTENIDO GENERAL EDIFICIO TOLHUIN TE AL Nº 460			
DETALLE	CANTID	IMPORTE UNITARIO	TOTAL
ESCRITORIO CON CAJON	2	\$ 75.000,00	\$ 150.000,00
CALEFACTOR	2	\$ 150.000,00	\$ 300.000,00
COCINA HORNALLAS C/PLANCHA Y HORNO	1	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00
SILLA DE ESCRITORIO	2	\$ 75.000,00	\$ 150.000,00
MATAFUEGO	1	\$ 60.000,00	\$ 60.000,00
MUEBLE	4	\$ 50.000,00	\$ 200.000,00
TOTAL			\$ 1.010.000,00

CONTENIDO TÉCNICO EDIFICIO TOLHUIN TE AL Nº 460			
DETALLE	CANTID	IMPORTE UNITARIO	TOTAL
MONITOR 22'	2	\$ 150.000,00	\$ 300.000,00
PC	2	\$ 400.000,00	\$ 800.000,00
ROUTER BOARD	1	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00
RACK	1	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00
SWITCH	1	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00
CAMARA	1	\$ 75.000,00	\$ 75.000,00
TOTAL			\$ 1.625.000,00

CONTENIDO GENERAL EDIFICIO RÍO GRANDE BELGRANO Nº 1923			
DETALLE	CANTID	IMPORTE UNITARIO	TOTAL
ESCRITORIO CON CAJON	2	\$ 75.000,00	\$ 150.000,00
MUEBLE	4	\$ 50.000,00	\$ 200.000,00
SILLA DE ESCRITORIO	5	\$ 75.000,00	\$ 375.000,00
HELADERA	1	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00
BIBLIOTECA	1	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00

7

CAFETERA	1	\$ 35.000,00	\$ 35.000,00
MICROONDAS	1	\$ 80.000,00	\$ 80.000,00
MATAFUEGOS	1	\$ 60.000,00	\$ 60.000,00
CALDERA (FONDITAL ANTEA)	1	\$ 4.000.000,00	\$ 4.000.000,00
EQUIPO FANCOIR	1	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00
BOMBA PRESURIZADORA	1	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00
VENTILADOR DE TECHO	1	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00
EXTRACTOR DE AIRE BAÑO	1	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00
TANQUE DE AGUA	1	\$ 180.000,00	\$ 180.000,00
TOTAL			\$ 7.170.000,00

CONTENIDO TÉCNICO EDIFICIO RÍO GRANDE BELGRANO Nº 1923			
DETALLE	CANTID	IMPORTE UNITARIO	TOTAL
MONITOR 22'	3	\$ 150.000,00	\$ 450.000,00
PC	2	\$ 400.000,00	\$ 800.000,00
ROUTER BOARD	1	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00
RACK	1	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00
SWITCH	1	\$ 175.000,00	\$ 175.000,00
CAMARA	1	\$ 75.000,00	\$ 75.000,00
RELOJ BIOMETRICO	1	\$ 275.000,00	\$ 275.000,00
ALARMA	1	\$ 450.000,00	\$ 450.000,00
NVR	1	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00
TOTAL			\$ 2.975.000,00



Damian Nicolas FLORES MACHADO
Administración
Tribunal de Cuentas de la Provincia



"2024 – 30° ANIVERSARIO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITORIA PRIMERA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 1994"

ANEXO II

COMPRA DIRECTA N° 39/2024 TCP

Coberturas y montos a asegurar					
Dirección	INMUEBLES POR DIRECCIÓN				
	12 de Octubre 131	Kuanip 171	Lugones 1955 local A	Te Al 460	Belgrano 1926
Localidad	Ushuaia	Ushuaia	Ushuaia	Tolhuin	Río Grande
m2 cubiertos	1081,09 m2	60,00m2	49,00m2	120,00m2	74,00m2
Tipo de construcción	Material	Material	Material	Madera	Material
Uso	Oficina	Oficina	Oficina	Oficina	Oficina
Incendio de Edificio	\$ 3.118.000.000,00	\$ 147.000.000,00	\$ 128.000.000,00	\$ 100.000.000,00	\$ 180.000.000,00
Huracan, vendaval, ciclón y tornado (valor reposición)	\$ 3.118.000.000,00	\$ 147.000.000,00	\$ 128.000.000,00	\$ 100.000.000,00	\$ 180.000.000,00
Daño e incendio para terremoto (valor de reposición)	\$ 3.118.000.000,00	\$ 147.000.000,00	\$ 128.000.000,00	\$ 100.000.000,00	\$ 180.000.000,00
Incendio contenido	\$ 128.345.000,00	\$ 1.870.000,00	\$ 1.570.000,00	\$ 1.100.000,00	\$ 7.170.000,00
Huracan, vendaval, ciclón y tornado contenido	\$ 128.345.000,00	\$ 1.870.000,00	\$ 1.570.000,00	\$ 1.100.000,00	\$ 7.170.000,00
Daño e incendio terremoto contenido	\$ 128.345.000,00	\$ 1.870.000,00	\$ 1.570.000,00	\$ 1.100.000,00	\$ 7.170.000,00
Robo contenido general	\$ 1.500.000,00	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00
Seguro técnico contenido general	\$ 139.044.000,00	\$ 3.575.000,00	\$ 2.350.000,00	\$ 1.625.000,00	\$ 2.975.000,00
Cristales	\$ 750.000,00	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	\$ 150.000,00	\$ 500.000,00
Responsabilidad Civil Comprensiva (a primer riesgo absoluto)	\$ 65.000.000,00	\$ 65.000.000,00	\$ 65.000.000,00	\$ 65.000.000,00	\$ 65.000.000,00
Responsabilidad civil linderos	\$ 32.000.000,00	\$ 17.000.000,00	\$ 17.000.000,00	\$ 17.000.000,00	\$ 17.000.000,00
Reposición, reparación y/o reconstrucción	SI	SI	SI	SI	SI
Gastos de remoción de escombros al 5% de la suma asegurada	SI	SI	SI	SI	SI
Reposición a nuevo	SI	SI	SI	SI	SI
Clausula de estableción mínima	50%	50%	50%	50%	50%

Daniela Nolasco FLORES MACHADO
Administración
Tribunal de Cuentas de la Provincia

"Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sandwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos"